ОТ 19.12.2018Г. №139

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЁННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2013 ГОДА № 165
В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Кутского муниципального образования, в соответствии со ст.ст 142.4, 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 30, 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Усть-Кутского муниципального образования, утвержденный решением Думы Усть-Кутского муниципального образования 6 созыва от 29 октября 2013 года № 165.
Дополнить раздел «8. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:» пунктом следующего содержания:
7) предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Усть-Кутского муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств поселений Усть-Кутского муниципального образования, связанных с реализацией органами местного самоуправления полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Усть-Кутского муниципального образования, критерии отбора муниципальных образования для предоставления указанных иных межбюджетных трансфертов и их распределение между поселениями устанавливаются нормативным актом Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

Климина Т.А.
Председатель Думы
Усть-Кутского муниципального

образования

Носовко В.П.